CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ
                                                            ESTADO DO PARANÁ

GABINETE DO VEREADOR

Rua Vereador Virgílio de Sene, nº. 38, Bairro Portal dos Ipês – Fone (043) 3526-1302

contato@santanadoitarare.pr.leg.br

EXCELENTISSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ – PARANÁ.

INDICAÇÃO N° 60/2025.

Súmula: "Indica a aquisição de ônibus circular para

estudantes, nos termos que específica".

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições que lhe conferem a Lei Orgânica

Municipal e o Regimento Interno desta casa de leis, vem, sempre com máximo respeito à presença

de Vossa Excelência, apresentar INDICAÇÃO de medida de interesse público, consistente em:

“aquisição de dois ônibus circulares para realizar a linha dos estudantes na cidade”.

Justificativa.

A medida proposta atende ao interesse público, visto que os veículos que fazem essa linha

estão em má condições de uso e são muito antigos e não possuem condições de circulação.

Esclarece que o governo federal dificilmente atenderá tal demanda, devendo o Município manifestar

o interesse direto na respectiva aquisição.

Face ao exposto, contamos com a compreensão de Vs. Ex. no atendimento ao indicado,

desde já se disponibilizando para maiores esclarecimentos.

Gabinete do Vereador, em 17 de março de 2025.

Reinaldo de Oliveira Amador Oliveira
Presidente